
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgolavezzaro. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

                                                                                                                        

 

COMUNE DI BORGOLAVEZZARO 
(Provincia di Novara) 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

SETTORE FINANZIARIO 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

DETERMINAZIONE N. 22 IN DATA 03/04/2024 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

OGGETTO: DETERMINA DI IMPEGNO AGGIO ACCERTAMENTI IMU E TASI 
COTABILIZZATI A TUTTO IL 31/12/2023           

 

 
 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno tre del mese di aprile 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

nella persona del Carnevale Alessandra 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgolavezzaro. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il Decreto del Sindaco Nr. 1/2024 con il quale si è proceduto alla nomina del 
Responsabile del Servizio del presente atto; 

 

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 13/11/2023, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il 
periodo 2024/2026; 

 

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 in data 22/12/2023, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2024/2026; 

 
PRESO ATTO CHE la società STAT SERVIZI SRL è stata affidataria del servizio di supporto ed 
adeguamento con aggiornamento della banca dati tributaria del Comune di Borgolavezzaro, 
come da determina 33 del 24/01/2023; 
 
VERIFICATO la regolarità della prestazione, la rispondenza della stessa ai requisiti qualitativi 
e quantitativi, l’osservanza dei prezzi, dei termini e delle condizioni pattuite, la correttezza 
della documentazione prodotta; 
 
VISTE le proforme ricevute a mezzo mail semplice, in data 26/03/2024 riguardanti: 
- compenso conteggiato sul totale degli incassi contabilizzati a tutto il 31/12/2023 sulle 
verifiche IMU, per un importo pari ad euro 6.508,19 + IVA di legge 22%, per un totale di euro 
7.939,99; 
- compenso conteggiato sul totale degli incassi contabilizzati a tutto il 31/12/2023 sulle 
verifiche IMU e TASI, per un importo pari ad euro 12.523,35 + IVA di legge 22%, per un totale 
di euro 15.278,49; 
 
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 3 della legge 136/2010 e s.m.i., sono stati acquisiti ai fini 
della tracciabilità dei flussi finanziari, tramite portale ME.PA, i codici identificativo di gara 
CIG:  

- B10EBC62EF per un importo di euro 6.508,19; 
- B10EABE911 per un importo di euro 12.523,35; 

 
VISTI: 
 

- gli artt. 107, 151, 183 e 192, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 

- lo Statuto Comunale; 
 

- il vigente regolamento di contabilità nonché gli altri regolamenti interessati; 
 

- il vigente regolamento per la stipulazione dei contratti di affidamento di lavori, servizi 
e forniture; 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgolavezzaro. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

DETERMINA 

 

DI IMPEGNARE al capitolo di spesa nr. 240 del bilancio di previsione 2024/2026, annualità 
2024 le seguenti somme:  

- euro 6.508,19 + IVA di legge 22%, per un totale di euro 7.939,99; 
- euro 12.523,35 + IVA di legge 22%, per un totale di euro 15.278,49;  

 
DI DARE ATTO che ai sensi dell’art 9, C.1, lett. A) punto 2 del D.L. Nr.78/2009, è stata 
verificata la compatibilità del pagamento con gli stanziamenti di bilancio e con l’eventuale 
programma dei pagamenti; 

DI PROCEDERE alla liquidazione delle summenzionate spese, dietro presentazione di regolari 
fatture; 
 
DI DARE ATTO che sono assolti gli obblighi di pubblicazione dell’atto di cui al D.Lgs 33/2013, 
come modificato da D.Lgs 97/2016, nella sezione “Amministrazione Trasparente”; 
 
DI ANNOTARE il presente atto sull’apposito Registro delle determinazioni. 
 

 
La presente Determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 
18/08/2000. 
 
 
Borgolavezzaro, lì 03/04/2024                                     
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato Digitalmente 
 Carnevale Alessandra 

 
 
 
   
 
  


